
1 
 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
 

Změna č. 1 Územního plánu Odry 
 

I. 
Smluvní strany 

1. město Odry 
Se sídlem:  Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 
Zastoupené: Ing. Libor Helis, starosta 
IČ: 00298221 
DIČ: CZ00298221 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  27-1765068319/0800 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Bc. Radek Vítek, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu MěÚ Odry,  

telefon: 556 768 150, e-mail: radek.vitek@odry.cz 

Ing. Marcela Černocká, referent odboru územního plánování a stavebního řádu MěÚ Odry, 
telefon: 556 768 156, e-mail: marcela.cernocka@odry.cz 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová, Ateliér KOBEN 
Se sídlem:  Sokola Tůmy 775/18, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Zastoupena: 
ve věcech smlouvy:  Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová 
ve věcech technických:  Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová  
IČ: 60292521 
DIČ: CZ5455073657 
Bankovní spojení:  ČSOB Ostrava 
Číslo účtu:  373517563/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 

21232 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová, 
mob.: +420 604 918 365, email: helga.koben@gmail.cz 

(dále jen „zhotovitel“) 



2 
 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami   
a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 
vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a dílo je takto 
možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku VII. odst. 1 této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla 
za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku VII. odst. 1 této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy 
budou řídit platnou legislativou České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

7. Smluvní strany jsou si vědomy, že povinnosti pořizovatele dle zákona č.183/2006 Sb., 
v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, vykonává Městský úřad Odry, Odbor 
územního plánování a stavebního řádu. 

8. U této veřejné zakázky se předpokládá, že na realizaci bude využito spolufinancování 
z jiných veřejných zdrojů, především z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zpracovat pro objednatele dílo spočívající 
ve zhotovení dokumentace Změny č. 1 Územního plánu Odry včetně vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí (bez posouzení vlivu na předmět ochrany a celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti) (dále také jen „dílo“). Vyhotovení dokumentace bude 
provedeno podle příslušných ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně příslušných vyhlášek k tomuto zákonu a v době jeho 
přechodných ustanovení taktéž zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně příslušných vyhlášek k tomuto 



3 
 

zákonu a s dalšími předpisy, které se k dané problematice vztahují. Podrobná specifikace 

díla je uvedena v odst. 2 tohoto článku smlouvy.  

2. Způsob zpracování, forma a obsah díla: 

Dokumentace Změny č. 1 Územního plánu Odry (dále také i „ÚP Odry“) bude řešit celý 
správní obvod města. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení změny ÚP Odry zkráceným postupem v souladu 
s ustanovením § 55a a § 55b zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon. Dílo bude zpracováno 
v souladu s platnými právními předpisy, které vyplývají ze zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, v platném znění a jeho prováděcích právních předpisů. 

Dokumentace Změny č. 1 ÚP Odry bude vycházet z následujících podkladů: 

- obsah Změny č. 1 ÚP Odry, který je dán rozhodnutím Zastupitelstva města Odry; 

- Územní plán Odry s účinností od 28.07.2020 ; 

- aktuální katastrální mapa; 

- územně analytické podklady ORP Odry;   

- další podklady v souladu s platnými právními předpisy, skutečnosti zjištěné 
vlastním průzkumem. 

Vyhotovení dokumentace bude realizováno ve 4. etapách v následujícím rozsahu: 

I. Etapa: 
Standardizace ÚP Odry – dokumentace pro projednání se zadavatelem         
(1 paré návrhu v tištěné podobě + digitální vyhotovení). 

II. Etapa: 

Zhotovení dokumentace změny ÚP Odry pro veřejné projednání včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí (dále jen „SEA posouzení“), bez 

posouzení vlivu na předmět ochrany a celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti 

(2 paré dokumentace v tištěné podobě + digitální vyhotovení). 

III. Etapa: 

Úprava návrhu Změny č. 1 dle výsledků projednání  

(1 paré v tištěné podobě a + digitální vyhotovení pro účely vydání 
zastupitelstvem obce. V případě vydání změny územního plánu 
zastupitelstvem obce zajistí zhotovitel dotisk 2 paré čistopisu vydané 
změny. 

IV. Etapa: 

Úplné znění ÚP Odry po Změně č. 1  

(3 paré dokumentace v tištěné podobě + elektronická verze ve strojově 
čitelném formátu, včetně prostorových dat, rovněž ve vektorové formě). 

 

Požadavky na elektronické zpracování: 
- textová část dokumentace bude odevzdána ve formátu DOC a PDF; 

- grafická část bude odevzdána ve formátu PDF a strojově čitelném formátu 

včetně prostorových dat ve vektorové formě; 

- veškerá odevzdaná data musí být v souladu s požadavky platných právních 

předpisů v době jejich odevzdání. 



4 
 

 

3. Součástí díla jsou rovněž práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci 
a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě 
nezvyšuje sjednanou cenu díla. 

4. Zhotovitel je povinen zapracovat do dokumentace všechny oprávněné požadavky 
zadavatele, které nejsou v rozporu s legislativou ČR, podle které musí být dokumentace 
zpracována. Objednatel bude své požadavky deklarovat v rámci výrobních výborů. 
Zhotovitel se zavazuje průběžně konzultovat přípravu návrhu Změny č. 1 s objednatelem 
a koordinovat postup prací se subjekty podílejícími se na přípravě. 

Zhotovitel je dále povinen se účastnit veřejného projednávání návrhu, a v případě potřeby 
také veřejného projednání upraveného návrhu.  

5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že na akci bude žádáno o spolufinancování z jiných 

veřejných zdrojů, poskytne součinnost, která spočívá v úpravě dokumentace, tak aby 
splňovala podmínky poskytovatele dotace. 

6. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. VI této 
smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným, 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění díla je sídlo objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést a předat objednateli ve lhůtě: 

P. č.  Popis části plnění veřejné zakázky:  Stanovený termín předání 
dokumentace:  

 
I. Etapa:  
 

Standardizace ÚP Odry – 
dokumentace pro projednání se 
zadavatelem  

do 60 kalendářních dnů ode dne předání 
podkladů + 30 kalendářních dnů na 
zapracování případné změny vycházející 
z projednání se zadavatelem  

II. Etapa:  
 

Zhotovení dokumentace změny ÚP 
Odry pro veřejné projednání včetně 
vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí (dále jen „SEA 
posouzení“), bez posouzení vlivu na 
předmět ochrany a celistvost 
evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti 

do 60 kalendářních dnů po ukončení I. 
Etapy. 

 
III. Etapa:  
 

Úprava návrhu Změny č. 1 dle 
výsledků projednání 

do 30 kalendářních dnů od předání 
písemných pokynů pořizovatele k 
úpravě návrhu zhotoviteli po veřejném 
projednání  

IV. Etapa:  Úplné znění ÚP Odry po Změně č. 1 
do 40 kalendářních dnů od vydání 
Změny č. 1 zastupitelstvem města 



5 
 

V. 

Provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) provést dílo řádně, včas, s veškerou odbornou péčí a za dodržení postupů, které 

odpovídají právním předpisům, 
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 

objednatele, 
c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 
d) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, 

a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

e) upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení 

díla, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla v nezbytném rozsahu 

součinnost spočívající zejména v předání podkladů pro provedení díla. Podklady pro 
provedení díla je objednatel povinen předat zhotoviteli ve lhůtě pěti dnů ode dne uzavření 
této smlouvy. 

3. Smluvní strany se, ve smyslu ust. § 2592 občanského zákoníku dohodly, že zhotovitel 
postupuje při provádění díla samostatně, avšak je vázán příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění díla. V případě, že dílo nelze zpracovat dle požadavků objednatele, 
je zhotovitel povinen o tomto objednatele bezodkladně informovat a navrhnout jiné 
řešení. V případě, že právní předpis umožňuje dvojí (či vícero) variant řešení, je zhotovitel 
povinen o tomto informovat objednatele s doporučujícím stanoviskem, přičemž je při 
zpracování díla vázán při výběru řešení pokynem objednatele. 

4. Případné změny smlouvy budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky k této 
smlouvě o dílo a budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 
Nezbytným předpokladem uzavření dodatku ke smlouvě je administrace změny závazku 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
a účinném znění nebo s vnitřním předpisem objednatele, pokud se jedná o výjimku 
z tohoto zákona. 

5. Pokud zhotovitel prokázal ve výběrovém řízení, na jehož základě byla tato smlouva 
uzavřena, splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí tato plnit část 
předmětu plnění v rozsahu, v jakém jiná osoba kvalifikaci za zhotovitele prokázala. 
Jakákoli změna poddodavatele je možná pouze z vážných důvodů a po předchozím 
písemném schválení objednatelem. V případě, že dojde ke změně poddodavatele, jehož 
prostřednictvím zhotovitel prokázal ve výběrovém řízení, na jehož základě byla tato 

smlouva uzavřena, splnění části kvalifikace, musí písemná identifikace nového 
poddodavatele obsahovat doložení splnění příslušné části kvalifikace nového 
poddodavatele ve stejném či větším rozsahu, v jakém kvalifikaci prokazoval původní 
poddodavatel. 

6. V případě využití poddodavatelů zajistí zhotovitel řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá poddodavatelem k provedení 



6 
 

závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze 

strany objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené 
faktury nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy 
uzavřené mezi zhotovitelem a poddodavateli. 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob 
a zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní 
podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní 
podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními 
a mzdovými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení 
smlouvy i u svých poddodavatelů.  

8. Nesplnění povinností dle odst. 6 a 7 tohoto čl. smlouvy se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s možností odstoupení objednatele od této smlouvy. Odstoupení od této 
smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 

VI. 
Cena díla 

1. Cena za zpracování dokumentace Změny č. 1 Územního plánu Odry je stanovena dohodou 

smluvních stran takto: 

P. č. Položka cenové kalkulace Cena v Kč 
bez DPH 

Saz
ba 

DPH 
v % 

Výše DPH v 
Kč 

Cena v Kč 
vč. DPH 

C1 Standardizace ÚP Odry – 
dokumentace pro projednání se 
zadavatelem 

98 865,00 21  20 761,65 119 626,65 

C2 Zhotovení dokumentace změny 
ÚP Odry pro veřejné projednání 
včetně vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí (dále jen „SEA 
posouzení“), bez posouzení vlivu 
na předmět ochrany a celistvost 
evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti 

539 225,00 21 113 237,25 652 465,25 

C3 Úprava návrhu Změny č. 1 dle 
výsledků projednání 

81 300,00 21 17 073,00 98 373,00 

C4 Úplné znění ÚP Odry po Změně 
č. 1 

105 700,00 21 22 197,00 127 897,00 

Celková cena za vypracování 
dokumentace (C1+C2+C3+C4) 

825 090,00 21 173 268,90 998 358,90 

 



7 
 

2. Cena za zpracování dokumentace Změny č. 1 Územního plánu Odry je cenou nejvýše 
přípustnou, obsahuje veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné zpracování. Cenu za zpracování dokumentace bude možné měnit pouze 
postupem dle ustanovení čl. V odst. 4 této smlouvy, a to: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena za zpracování snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch 
částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, 
nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly, 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil 
formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené ve smlouvě, 

c) případné opakované veřejné projednání, které by bylo svoláno, pokud dojde k 
podstatné úpravě návrhu po veřejném projednání, by bylo řešeno dodatkem ke 
smlouvě o dílo.   

3. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné sazbě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s právními předpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 
institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona 
o DPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné 
plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 
dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit 
i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli 
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, 
že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění 
o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany 
se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně 
z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada 
považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část 
sjednané ceny. 

5. Náklady na zpracování Změny č. 1 zhotovitelem a na vyhotovení úplného znění územního 
plánu po jeho změně hradí, v souladu s § 45 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, město Odry 
jakožto obec, která rozhodla o pořízení. Pořízení některých dílčích změn uvedených v 
příloze č. 1 této smlouvy, je podmíněno úhradou jejích nákladů navrhovatelem (§ 45 odst. 
4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů). Pokud navrhovatel neuhradí náklady za dílčí část změny, bude 
jeho návrh z dalšího projednávání Změny č. 1 vyřazen. 



8 
 

VII. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem o DPH na hrazení ceny postupně (dílčí 
plnění) na základě dílčích daňových dokladů (faktur). Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den převzetí části díla na základě předávacího protokolu. Objednatel je povinen 
uhradit cenu za převzaté dílo (část díla) ve výši dle čl. VI odst. 1, této smlouvy na základě 
faktury vystavené dodavatelem do 30 kalendářních dnů ode dne oboustranného 
protokolárního předání a převzetí díla (části díla). 

3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura 
bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu ust. § 29 ZDPH, náležitosti 
obchodní listiny podle ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku, číslo smlouvy o dílo 
a datum jejího uzavření, přesnou specifikaci předmětu plnění ve slovním vyjádření, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada, a označení 
osoby, která fakturu vyhotovila včetně podpisu a kontaktního telefonu.  V případě, že 
bude akce financovaná v rámci dotačního programu, pak bude faktura obsahovat 
i informaci o projektu. Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu, 
pokud bude v době fakturace známo. 

V případě, že faktura tyto náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácena 
k doplnění bez jejího proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 15 dnů počíná běžet 
znovu ode dne doručení opravené faktury. 

4. Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny 
s přesností na haléře. 

5. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle 
§ 96 ZDPH. 

6. Povinnost objednatele uhradit převzaté dílo je splněna dnem odeslání úhrady 
z bankovního účtu objednatele. 

7. Doručení faktur se, v případě, že zhotovitel nebude fakturovat prostřednictvím 
elektronické faktury odpovídající evropskému standardu elektronické faktury, provede 
osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb. 

8. Za nesprávně vystavené daňové doklady a tím i nutnost případného podání dodatečného 
přiznání a pozdní úhrady daně bude na zhotoviteli uplatněna sankce ve výši repo sazba 
+ 15 % bodu za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 z. č. 280/2009 Sb. daňový 
řád. 

VIII. 
Předání díla, vlastnická práva k dílu 

1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným a včasným 
dokončením a předáním objednateli v místě plnění, a to bez vad a nedodělků. 

2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 



9 
 

3. O předání zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání díla“, který 
podepíšou zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení každá ze smluvních 
stran obdrží. Od tohoto dne běží lhůta 14 kalendářních dnů pro kontrolu předaného díla 
ze strany objednatele. V případě zjištěných vad a nedodělků bude termín pro jejich 
odstranění zhotoviteli sdělen písemně či elektronicky. 

4. Objednatel není dílo nebo část díla povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady 
nebo ojedinělé drobné nedodělky, i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání. Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, 
popř. dohodou smluvních stran. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem 
plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít ke všem 
formám zveřejnění díla, včetně propagace, pořizování jeho rozmnoženin a dalším formám 
užití, a to jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení, a že vůči objednateli 
nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné 
nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu 
autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva 
osobnostní či práva vlastnická aj.). Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v době uzavření smlouvy 
v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a oprávnění upravit či jinak 
měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho 
část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný 
souhlas. Licence ke všem oprávněním objednatele podle této smlouvy je sjednána jako 
bezúplatná.  

6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě. 

7. Zhotovitel nesmí použít výstupy dle smlouvy pro potřeby žádné třetí osoby a ani pro 
vlastní podnikání (s výjimkou vlastní propagace, při níž bude nicméně chránit zájmy 
objednatele např. ve věci utajení částí díla souvisejících s bezpečností objektu, sbírek 
apod.). 

Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby 
poskytnutí nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn 
k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití díla objednatelem nebo 
zakládajících jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny 
smlouvou. 

8. Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití díla 
způsobem snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.  

IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v celém rozsahu plnění dle této smlouvy 
a odpovídá za všechny vady, které se vyskytnou na díle v době jeho předání a dále 
v záruční době. Zhotovitel odpovídá za to, že dokumentace bude provedena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

2. Záruční doba na dílo je 60 měsíců. 



10 
 

3. Záruční doba počíná běžet oboustranným protokolárním předáním a převzetím díla 
zhotovitelem objednateli dle článku VIII. odst. 4. Odpovědnost zhotovitele dle právních 
předpisů však není dotčena. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 
od objednatele, a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na nevhodnost upozornil objednatele, avšak ten na jejich použití 
trval. 

5. Objednatel je povinen oznámit vadu díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se 
o ní dozvěděl, a to písemně (datovou schránkou, příp. prostřednictvím držitele poštovní 
licence) nebo e-mailem u kontaktních osob zhotovitele. Kontaktní osoby zhotovitele 
i objednatele budou stanoveny v předávacím protokolu o předání a převzetí díla.  

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě stanovené 
objednatelem. Po odstranění vady bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, vada 
je považována za odstraněnou nejdříve oboustranným podpisem tohoto protokolu.  

X. 
Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho části včas podle čl. III. odst. 2 
této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
(části) díla za každý den prodlení.  

2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vady díla po termínu stanoveném objednatelem. 

3. Objednatel je v případě pozdní úhrady ceny díla povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky. 

4. V případě porušení povinnosti použití účtu zveřejněného v registru plátců dle čl. VII 
odst. 5, této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
3 000,00 Kč za každý zjištěný případ. 

5. V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. V odst. 5 této smlouvy 
a objednatel zjistí, že předmětnou část plnění provádí jiný poddodavatel, než kterým 
zhotovitel prokazoval splnění části kvalifikace, nebo ji zhotovitel provádí sám, případně 
zhotovitel neplní objednatelem určenou významnou činnost sám, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč za každý zjištěný případ. 

XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této smlouvy lze v případě jejího podstatného 
porušení zhotovitelem. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí: 

- prodlení zhotovitele s řádným provedením díla nebo jeho části delším než 
5 kalendářních dnů, 

- neprovádění díla zhotovitelem řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo 
dosavadní výsledek provádění díla vede nepochybně k prokazatelně vadnému plnění, 



11 
 

za neprovádění díla řádným způsobem se mimo jiné považuje nedodržení povinností 
zhotovitele uvedených v čl. V odst. 1, písm. d) a čl. II odst. 4 této smlouvy, 

- neodstranění vady díla zhotovitelem v určené lhůtě, jedná-li se o vadu, za kterou 
zhotovitel odpovídá. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je zhotovitel v likvidaci 
nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této smlouvy lze v případě jejího podstatného 
porušení objednatelem. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí: 

- prodlení objednatele s uhrazením ceny díla delším než 30 dnů, 

- neposkytnutí součinnosti při zpracování díla dle čl. V odst. 2 této smlouvy. 

4. Odstoupení od této smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je v případě i) vyhotovení v elektronickém formátu podepsána 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, ii) listinného vyhotovení 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

4. Pověřil-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (poddodavatele), má zhotovitel 
odpovědnost jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel je povinen v poddodavatelské smlouvě 
zajistit, aby byl poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly zavázán k povinnosti podle odstavce 5 a 6 tohoto článku smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
vč. účetních dokladů min. do 31.12.2035. Zhotovitel je povinen archivovat originální 
vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších podkladů 
vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy. Doklady budou uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7. V případě financování akce za využití dotační finanční podpory podléhá použití 
poskytnutého příspěvku kontrole ze strany poskytovatele dotace. Tím není dotčeno právo 
výkonu kontroly jinými orgány. Zhotovitel je povinen vyhovět všem požadavkům na 
kontrolu prováděnou ze strany poskytovatele dotace vč. zajištění možnosti provedení 
kontroly u osob se smluvními závazky vůči zhotoviteli v případech, kde k financování 



12 
 

těchto smluvních závazků jsou použity dotační finanční prostředky. Zhotovitel a osoby se 
smluvními závazky vůči zhotoviteli jsou povinni respektovat právo poskytovatele dotace 
na zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného 
a efektivního nakládání s účelově poskytnutým příspěvkem. 

Zhotovitel je povinen min. do 31.12.2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů a institucí) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

Zhotovitel je současně povinen, v případě financování akce za využití dotační podpory, 
dodržet všechny podmínky vyplývající ze závazných dokumentů poskytovatele dotace 
a poskytnout objednateli potřebnou součinnost v této věci, a to zejména podmínky pro 
uchovávání dokumentace související s realizací projektu, označení faktur či umožnění 
provedení kontroly pověřeným orgánům a jejich zaměstnancům atd. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn. že veřejnosti budou dostupné informace v jaké 
výši, komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

9. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti 
s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů 
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro 
poskytování plnění na základě této smlouvy. Zpracovávání osobních údajů v rámci 
výběrového řízení, je prováděno zákonným způsobem z důvodu „přípravy a plnění 
smlouvy“ a z důvodu „právní povinnosti“ zadavatele jako správce osobních údajů. Ostatní 
informace, práva a povinnosti při zpracovávání osobních údajů naleznete na www.odry.cz. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není 
obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných 
povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu 
k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

12. V případě, že některé z ustanovení této smlouvy se ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nedotýká se to platnosti, účinnosti nebo vymahatelnosti ostatních 
ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě nahradí neplatné ustanovení 
ustanovením novým, které se bude v nejvyšší možné míře přibližovat smyslu a účelu 
ustanovení neúčinného, neplatného nebo nevymahatelného. 

http://www.odry.cz/


13 
 

13. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva o dílo a právní vztahy s ní související 
se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory 
vzniklé z této smlouvy budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. 
Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně 
a věcně příslušnému soudu České republiky. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli a byla učiněna vážně, určitě, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

15. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Odry na její 45. schůzi konané dne 
08.08.2024, usnesením č. RM/05/45/2024 b) - doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Přílohy:   

Příloha č. 1 Obsah změny č. 1 ÚP Odry 
 
 
 
V Odrách dne: 20.08.2024    V Ostravě dne: 26.08.2024  
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

……………………………………………………   ………………………………………………….. 

  

Libor Helis     Ing. arch. Helga Kozelská Bencúrová 

starosta          
 
 
 
 
  



14 
 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY  
 
 

Obsah Změny č. 1 Územního plánu Odry 
 
 
1. Revidovat podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s ohledem na aktuální 

stav v území, požadavky na rozvoj a charakter území. 
2. Revidovat podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu v plochách s 

rozdílným způsobem využití (prověřit zejména navýšení maximálních koeficientů 
zastavění, výškovou regulaci s ohledem na stav v území). 

3. Prověření přípustnosti jednotlivých typů ubytovacích zařízení na území obce. 
 

katastrální území Odry: 
 
4. Změna funkčního využití části pozemku parc. č. 2415/1 v k.ú. Odry (dle přiloženého 

zákresu) na plochu SO (plochu smíšenou obytnou určenou pro bydlení v rodinném domě). 
5. Změna funkčního využití pozemků parc. č. 2365/3, 2395/1, 2396 v katastrálním území Odry  

na plochu umožňující bydlení v rodinných domech s možností ubytovacích kapacit. 
6. Změna funkčního využití pozemků parc. č. 2226, 2227, 2228, 2229, 2230 v katastrálním 

území Odry na plochu umožňující výstavbu rodinných domů, případně bytových domů. 
Zastupitelstvo obce stanovilo, že předmětná změna bude v případě potřeby pořízena s 
prvky regulačního plánu (zachování charakteru území). 

7. Ve vztahu k pozemku parc. č. 780 v katastrálním území Odry a stavbě s č.p. 706 (stavba  
je součástí pozemku) změnit maximální přípustnou podlažnost na 6 nadzemních pater. 

8. Prověření možnosti zrušení regulace zástavby maximálně 12 m v podmínkách 
prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu pro plochy výroby a skladování a 
rámci areálu společnosti Semperflex Optimit s.r.o., a to na pozemcích parc. č. 1269, 1275, 
1278/1, 1278/12, 1278/16, 1278/17, 1278/18, 1278/20, 1278/21, 1285, 1288/2, 1288/3, 
1290/1, 1290/2, 1291, 1292, 1295, 1297, 1298, 1300, 1313, 2563/2, 2563/4, 2563/13, 
2563/16, 2568/3, 2568/5, 2574/1, 2574/2, 2574/3, 2574/7, 2574/9, 2574/10, 2574/12, 
2574/13, 2574/15, 2574/17, 2574/18, 2574/19, 2574/20, 2574/23, 2574/25, 2574/26, 
2574/28, 2574/29, 2574/30, 2574/40, 2574/41, 2574/42, 2574/43, 2574/44, 2574/45, 
2574/46, 2574/47, 2574/48, 2574/49, 2574/50, 2574/51, 2574/52, 2574/53, 2574/54, 
2574/55 a 2574/58 v katastrálním území Odry. 

9. Prověření vymezení plochy pro bydlení v rodinných domech na pozemku parc. č. 2286/1  
v katastrálním území Odry. 

10. Prověření rozšíření plochy pro umístění rodinného domu (zastavitelné plochy smíšené 
obytné SO-Z15) na celou výměru pozemku parc. č. 2079 v katastrálním území Odry. 

11. Prověření vymezení plochy pro bydlení v rodinných domech (plochy smíšené obytné)  
na pozemcích parc. č. 2429/4, 2429/9 v katastrálním území Odry (v rozsahu dle zákresu). 

12. V rozsahu vymezené plochy OX-Z2 prověření vymezení zastavitelné plochy smíšené obytné  
na pozemku 2429/1 v katastrálním území Odry. 

13. Prověření umožnění realizace řadových rodinných a bytových domů v zastavitelných 
plochách BI-Z1a a BI-Z1b na pozemcích parc. č. 2066/1, 2066/79, 2066/80, 2066/81, 
2066/82, 2066/83, 2066/84, 2066/89, 2066/90, 2066/91, 2066/92, 2066/93, 2066/94, 
2066/95, 2066/96, 2066/97, 2066/98, 2066/99, 2066/100, 2066/101, 2066/102, 



15 
 

2066/103, 2066/104, 2066/105, 2066/106, 2066/109, 2066/110, 2066/112, 2066/121, 
2066/122, 2066/123 v katastrálním území Odry. 

14. Prověření rozšíření zastavitelných ploch pro individuální bydlení na pozemcích parc. č. 
2066/1, 2066/45, 2066/79, 2066/113, 2066/114, 2066/167, 2066/169, 2066/188 v 
katastrálním území Odry (v rozsahu dle zákresu). 

15. Prověření změny funkčního zařazení pozemku parc. č. 1585/2 v k.ú. Odry na plochu VD – 
plochu drobné výroby. 
Zastupitelstvo obce stanovilo, že předmětná změna bude v případě potřeby pořízena s 
prvky regulačního plánu (záplavové území). 

16. Prověření vymezení zastavitelné plochy pro technické zabezpečení obce v návaznosti  
na stávající areál na pozemcích parc. č. 2150/1, 2150/4, 2159/2 v katastrálním území Odry. 

17. Úprava vymezení (rozšíření) veřejně prospěšného opatření - protipovodňové opatření na 
Zlatém potoku včetně vymezení příjezdové komunikace jako stavby veřejně prospěšné,  
a to na pozemcích parc. č. 1520/45, 1520/70, 2191/1, 2193/1, 2193/2, 2194, 2195/1, 
2196/1, 2196/6 v katastrálním území Odry. 

18. Prověření vymezení zastavitelné plochy veřejné vybavenosti (umožnění realizace stanice 
záchranné služby a staveb pro sportovní aktivity) na pozemcích 184/11, 184/14 v 
katastrálním území Odry. 

19. Prověření vymezení zastavitelné plochy veřejné vybavenosti v rozsahu celého pozemku 
včetně prověření trasy koridoru KT-O18a na pozemku parc. č. 1579/1 v k.ú. Odry. 
Zastupitelstvo obce stanovilo, že předmětná změna bude v případě potřeby pořízena s 
prvky regulačního plánu (záplavové území). 

20. Prověření vymezení pozemků parc. č. 2059/1, 2066/45, 2068 v katastrálním území Odry 
jako plochy krajinné smíšené se sportovním využitím (v rozsahu dle zákresu). 

21. Prověření zařazení plochy BC-Z1 do plochy zastavitelné komerčních zařízení, a to na 
pozemcích parc. č. 2066/1, 2066/16, 2066/17, 2066/76 v katastrálním území Odry. 

22. Prověření vymezení plochy veřejného prostranství jako veřejně prospěšné stavby pro 
propojení ulic Hranická a Družstevní, a to na pozemcích parc. č. 1783/2, 2066/3, 2066/70, 
2066/71 v katastrálním území Odry. 

23. Prověření změny funkčního zařazení pozemků parc. č. 858, 857 859 v katastrálním území 
Odry do plochy smíšené centrální (umožnění výstavby polyfunkčního domu a bytového 
domu o 3 NP). 

24. Prověření možnosti rozšíření plochy pro tělovýchovu a sport na pozemcích parc. č. 1097/2, 
1100 v katastrálním území Odry. 

25. Prověření vymezení plochy veřejné  vybavenosti na pozemcích parc. č. 1111/1, 1111/2, 
1111/3, 1111/4, 1112 v katastrálním území Odry. 

26. Prověření změny funkčního zařazení pozemků do plochy občanského vybavení (možnost 
využití pro veřejnou správu), a to na pozemcích parc. č. 40/2, 40/3, 40/5 v katastrálním 
území Odry. 

27. Prověření změny funkčního zařazení plochy v souladu s aktuálním využitím (bydlení, 
nerušící výroba) na pozemcích parc. č. 184/1, 184/7, 184/8, 184/9, 184/10, 184/22, 185 v 
katastrálním území Odry. 

28. Prověření vymezení veřejně prospěšné stavby pro technické zabezpečení obce 
(kompostárny) a prověření přípustnosti útulku pro psy na pozemku parc. č. 2293/1 v 
katastrálním území Odry. 



16 
 

29. Prověření přípustnosti ubytovacích kapacit typu kemp či skupina chat na pozemcích parc.  
č. 1688, 1689, 1690, 1691/1, 1691/2, 1691/7, 1692, 1693, 1694/2, 1694/3, 1694/4, 1697/2, 
1777 v katastrálním území Odry. 
 
katastrální území Loučky nad Odrou 
 

30. Změna funkčního využití pozemku parc. č. 647/17 v k.ú. Loučky nad Odrou na plochu 
umožňující výstavbu čistírny odpadních vod pro obec Jakubčovice nad Odrou. 

31. Změna funkčního využití pozemku parc. č. 630/4 v katastrálním území Loučky nad Odrou  
na plochu umožňující využití pro potřeby zahrady k rodinnému domu, možnost výstavby 
terasy, bazénu, dětského hřiště. 

32. Změna funkčního využití pozemku parc. č. 488/15 v k.ú. Loučky nad Odrou na plochu 
umožňující výstavbu rodinného domu. 

33. Prověření umožnění výstavby rodinných domů na pozemku parc. č. 644/5 v k.ú. Loučky  
nad Odrou (v rozsahu dle zákresu).  
Zastupitelstvo obce stanovilo, že předmětná změna bude v případě potřeby pořízena s 
prvky regulačního plánu (záplavové území). 

34. Vymezení zastavitelné plochy smíšené obytné na pozemku parc. č. 645/1 v k.ú. Loučky  
nad Odrou (uvedení územního plánu do souladu s povolením stavebního úřadu). 

35. Změna funkčního zařazení pozemků do plochy smíšené obytné na základě stavu v území  
na pozemcích parc. č. 280/4, 280/8, 281/3 v katastrálním území Loučky nad Odrou. 

36. Prověření vymezení vedení objízdné trasy (komunikace) eliminující průjezd nákladních 
vozidel obcí Jakubčovice nad Odrou na pozemcích parc. č. 647/17, 647/19, 647/18, 694/1, 
647/7, 648, 652, 647/1, 692, 654, 662/2, 663/1, 662/1, 661/2, 657, 661/1, 647/8, 647/9, 
647/12, 650, 647/2, 691, 646/1, 646/2, 641, 644/8, 644/7, 644/10, 655, 665 v katastrálním 
území Loučky nad Odrou (dle zákresu). 
 
katastrální území Tošovice 
 

37. Přesun veřejného prostranství P-Z41 dle polohy stávající příjezdové cesty (dle přiloženého 
zákresu) a zařazení celého pozemku do funkční plochy ZX, případně plochy pro bydlení,  
a to na pozemku parc. č. 185/1 v katastrálním území Tošovice. 

38. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 545/3, 545/4, 545/5, 624/14, 624/27,  
v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu) na plochu umožňující výstavbu 
rodinných domů. 

39. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 445/1, 445/2, 445/3, 447, 414/3, 
414/4, 1314/4 v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu) na plochu umožňující 
výstavbu rodinných domů. 

40. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 350/1, 350/3 v katastrálním území 
Tošovice (v rozsahu dle zákresu) na plochu umožňující výstavbu rodinných domů. 

41. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 419/1, 406/4, 394/4, 380/1, 359/1, 
405/1, 356/2, 380/2 v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu) na plochu 
dopravní pro umístění parkoviště. 

42. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 320/1, 320/2, 294/1, 275/1, 275/2  
v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu) na plochu dopravní pro umístění 
parkoviště. 



17 
 

43. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 356/1, 356/2, 355/1, 338/1, 338/2, 
338/3, 1318, 340, 320/1, 320/2 v katastrálním území Tošovice na plochu občanského 
vybavení komerčního (v rozsahu dle zákresu). 

44. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 262, 261/1, 261/2, 261/5, 261/4, 263  
v katastrálním území Tošovice na plochu občanského vybavení komerčního (v rozsahu  
dle zákresu). 

45. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 257, 256, 255, 254, 300/7 v 
katastrálním území Tošovice na plochu hromadné rekreace pro glamping (v rozsahu dle 
zákresu). 

46. Prověření rozšíření plochy změny v krajině vodní a vodohospodářské W-O45 na pozemku  
parc. č. 385/5 v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu). 

47. Prověření vymezení plochy krajinné smíšené se sportovním využitím na pozemcích parc. č. 
297, 299, 262, 261/1, 300/1, 260, 301/3, 301/5 v katastrálním území Tošovice (v rozsahu 
dle zákresu). 

48. Prověření vymezení plochy krajinné smíšené se sportovním využitím na pozemcích parc.  
č. 313/1, 1322/2, 310 v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu). 

49. Prověření vymezení plochy hromadné rekreace pro ubytování v karavanech na pozemcích 
parc. č. 320/1, 294/1 v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu). 

50. Prověření vymezení plochy hromadné rekreace pro ubytování v karavanech na pozemcích 
parc. č. 297, 298, 299 v katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu). 

51. Prověření změny funkčního využití pozemků parc. č. 1317/2, 385/6, 382/3, 382/4 v 
katastrálním území Tošovice (v rozsahu dle zákresu) na plochu pro tělovýchovu a sport. 
 
katastrální území Pohoř 
 

52. Prověření vymezení plochy pro bydlení v bytových domech na pozemku 220/1 
v katastrálním území Pohoř. 

53. Prověření přípustnosti výroby energie na fotovoltaickém principu na místě stávajícího 
brownfieldu (zemědělský areál - vepřín) na pozemcích parc. č. 331, 332, 333, 334, 335, 
336, 337, 338, 339, 340/1, 340/2 v katastrálním území Pohoř. 

54. Prověření změny funkčního využití na plochu smíšenou obytnou na pozemku parc. č. 38 
v katastrálním území Pohoř. 
 
katastrální území Veselí u Oder 
 

55. Změna funkčního využití pozemků parc. č. 217/1, 229/1, 235 v katastrálním území Veselí u 
Oder na plochu umožňující výstavbu rodinných domů v rozsahu dle zákresu. 

56. Změna funkčního využití pozemku parc. č. 924 v katastrálním území Veselí u Oder na 
plochu umožňující výstavbu rodinných domů. 

57. Změna funkčního využití pozemku parc. č. 862 v katastrálním území Veselí u Oder na 
plochu umožňující výstavbu rekreačního objektu malého rozsahu, případně plochu pro 
bydlení či agroturistiku. 

58. Prověření přípustnosti výroby energie na fotovoltaickém principu v návaznosti na stávající 
brownfield na pozemcích st. 124, parc. č. 54 v katastrálním území Veselí u Oder. 
 
 
 



18 
 

katastrální území Dobešov 
 

59. Prověření změny vedení koridoru KT-O76 mimo pozemky parc. č.  36/1, 37/1, 1443  
v katastrálním území Dobešov. 

60. Prověření zařazení pozemků parc. č. 82, 87/1 v katastrálním území Dobešov do plochy 
smíšené obytné (SO). 
 
katastrální území Kamenka 
 

61. Prověření zařazení pozemků parc. č. 230/2, 239 v katastrálním území Kamenka do plochy 
umožňující výstavbu zemědělských staveb v návaznosti na stávající rodinný dům. 
 
katastrální území Klokočůvek 
 

62. Prověření zařazení části pozemků parc. č. 48/2, 1065 v katastrálním území Klokočůvek  
do plochy pro bydlení v rodinném domě (dle přiloženého zákresu). 

63. Prověření zařazení pozemků parc. č. 276, 314/3 v katastrálním území Klokočůvek do plochy 
umožňující výstavbu hospodářských budov v návaznosti na stávající rodinný dům, 
případně budoucí výstavbu rodinného domu. 

64. Vymezení dvou nových ploch pro vybudování hospodářské stavby – stodoly, a to na 
pozemcích parc. č. 234/1, 242/1, 215/22 v katastrálním území Klokočůvek. 

65. Rozšíření funkční plochy hromadné rekreace (RH-Z90) na celou plochu pozemku parc. č. 
182/1 v katastrálním území Klokočůvek. 

66. Prověření rozšíření zastavitelné plochy hromadné rekreace na pozemku parc. č. 197  
v katastrálním území Klokočůvek. 

67. Vymezení plochy smíšené obytné (SO) na pozemcích parc. č. 61, 74/1 v katastrálním území 
Klokočůvek. 

68. Prověření vymezení zastavitelné plochy veřejných pohřebišť v návaznosti na stávající 
hřbitov na pozemcích parc. č. 887, 889, 890/1, 1066/2 v katastrálním území Klokočůvek. 

 
Nedílnou součástí díla bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Krajský úřad ve svých stanoviscích dle § 55a odst. 2 
písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, uplatnil požadavek na posouzení návrhu změny územního plánu 
podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů,  
na základě ustanovení § 19 odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu přílohy stavebního zákona. 
Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny ve svých stanoviscích dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vyloučil významný vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 
Vyhodnocení vlivů na životní prostředí bude zpracováno osobou oprávněnou podle § 19 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Krajský úřad ve svém stanovisku dle § 55a odst. 2 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), stanovil současně tyto podrobnější požadavky: 

 Je zřejmé, že povaha územního plánování vylučuje podrobně specifikovat technický popis 
záměru (konkrétní vlastnosti záměru budou známy až při umisťování konkrétního záměru  



19 
 

do území), vlivy na životní prostředí tedy v tomto případě budou posouzeny s vyšší mírou 
obecnosti se zřetelem k posuzování širších vazeb zkoumané změny včetně důkladného 
posouzení kumulativních a synergických vlivů, s ohledem na sousední, již stávající záměry. 

 Vyhodnocení musí komplexně pro řešené i širší dotčené území postihnout vlivy územně 
plánovací dokumentace na jednotlivé složky životního prostředí, ÚSES, území chráněná  
ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, ochranu vod, ochranu zemědělského 
půdního fondu a nerostného bohatství, krajinný ráz a dále na problematiku hluku, ochranu 
ovzduší a na možné negativní dopady na životní prostředí, veřejné zdraví a pohodu bydlení 
související s budoucím využitím návrhových ploch. 

 Vzhledem k tomu, že navrhovaný záměr objízdné trasy kamenolomu zasahuje na území 
dvou obcí, musí vyhodnocení postihnout vlivy na životní prostředí komplexně pro celé 
dotčené území – místní část Loučky města Oder a také obce Jakubčovice nad Odrou. 
Vyhodnocení musí komplexně pro řešené i širší dotčené území postihnout vlivy územně 
plánovací dokumentace na jednotlivé složky životního prostředí, ÚSES, území chráněná ve 
smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, ochranu vod, ochranu zemědělského půdního 
fondu a nerostného bohatství, krajinný ráz a dále zejména na problematiku hluku, ochranu 
ovzduší a na možné negativní dopady na životní prostředí, veřejné zdraví a pohodu bydlení 
související s budoucím využitím návrhových ploch, v souvislosti s navrhovaným koridorem 
pro objízdnou trasu kamenolomu. 

 Součástí vyhodnocení bude i návrh případných opatření k eliminaci, minimalizaci a 
kompenzaci negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 V rámci posouzení vlivů na životní prostředí je vhodné porovnat soulad navržených cílů a 
záměrů územně plánovací dokumentace s již existujícími koncepčními materiály 
vztahujícími se k danému území – „Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského 
kraje“, „Plán dílčího povodí Horní Odry a Plán dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu“, „Plán 
rozvoje vodovodů a kanalizací území Moravskoslezského kraje“, „Program zlepšování 
kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek CZ08A“, „Program zlepšování 
kvality ovzduší zóna Moravskoslezsko CZ08Z“, „Adaptační strategie MSK na dopady změny 
klimatu“, „Koncepce strategie ochrany přírody a krajiny Moravskoslezského kraje“, 
případně další. 

 SEA vyhodnocení bude obsahovat návrh stanoviska příslušného úřadu ke koncepci s 
uvedením jednoznačných výroků, zda lze z hlediska negativních vlivů na životní prostředí 
doporučit schválení jednotlivých návrhových ploch a koridorů a schválení územního plánu 
jako celku, popřípadě budou navrženy a doporučeny podmínky nutné k minimalizaci vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 Krajský úřad požaduje, aby v příslušné části odůvodnění návrhu územního plánu bylo 
uvedeno, jak byly do návrhu územního plánu zapracovány podmínky a opatření navržené 
pro jednotlivé plochy a koridory v SEA vyhodnocení, případně bylo odůvodněno, proč 
podmínky a opatření uvedené v SEA vyhodnocení zapracovány nebyly. Uvedený 
požadavek vyplývá z ustanovení § 53 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Součástí Změny č. 1 Územního plánu Odry bude dále v souladu s právními předpisy aktualizace 
zastavěného území, uvedení územního plánu do souladu s aktuálně platnými právními 
předpisy a nadřazenou územně plánovací dokumentací a politikou územního rozvoje. 
 



20 
 

O pořízení Změny č. 1 rozhodlo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 14.12.2022 bodem 
usnesení ZM/03/3/2022, zastupitelstvo obce nerozhodlo v rámci obsahu Změny č. 1 o 
převedení územního plánu do jednotného standardu. V návaznosti na zákon č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, v  případě, že v době odevzdání finální verze I. etapy díla (návrhu Změny č. 1 
a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území pro projednání) budou právní předpisy 
vyžadovat zpracování územně plánovací dokumentace v jednotném standardu, zhotovitel 
převede územně plánovací dokumentacido jednotného standardu a takto ji odevzdá v rámci 
I. etapy díla (převod územně plánovací dokumentace do jednotného standardu se tak stane 
součástí obsahu Změny č. 1).  
 
 
 
 


